A servatur picta imago transfigurationis, per quam Christus cum Mose et Elia in Thabor eluxit, ac quam Petrus princeps apostolorum feri præcepit. Sed et quod Lyddæ Orientis civitate miraculam exstitit. Vetus enim venerabile templum sanctæ Dei Genitricis nomine a fidelibus excitatum est, in quo ejusdem Dei Genitricis picta imago visitur. Templum hoc cum Judæi ut proprium sibi vindicare studerent, auditis, quæ Hierosolymis versaretur, sancta Deipara, inque hæc verba respondit: Clauso templo nemo ingreditur; ac demum quadragesimo post die aperietur. Ac quidem si nullam in æde apperuerit signum Judæorum juris esto. Præstituto itaque die templo reserato, sanctæ Dei Genitricis effigiem vident, Christum, pueri specie, manibus et sinu completentis. B Mirandam sane omnique dignam veneratione divinisimoque decore effigiem ac pulchritudinem pellucidis appictam tabulis, ipsam aperte conspicuam, totamque ex toto alte pervadentem. Ea conspecta Judæi fuga se præcipuerunt. Postea quoque multos Judæos Græcoque conatos abradere, frustrato eorum conatu illæsa, abs se abdicavit; manetque hactenus eodem se modo habens ad Dei gloriam in tabella nullis hominum manibus efficta forma. Præterea quoque mulieris sanguine fluentis imago, herbæ adminiculo omnem Paneade ac toto orbe agritudinem sanans.

G. Secundo a patriarcha ordine vir sacer Euthymius Sardorum metropolita, libera et ipse confessione atque sermone, scelestis os oclcluit. Theodorus vero Studii præpositus: Noli, imperator, inquit, Ecclesiam statum convellere. Nam tibi quidem ac tuis curis rei publicæ status exercitusque procuratio credita est; verum Ecclesiam ipsam sibi relinque. His nimio furore concitus tyrannus a se omnes indigne habitos expulit; ac quidem Nicephorum patriarcham et Theodorum exsilio 609 relegavit: quando etiam ferunt Nicephorum patriarcham in exsiliū proficiscentem, Theophanem Sigrianum nuncupatum, magni Agri (sic dicti monasterii) præpositum, prospiciendi vim habentibus oculis procul adspexisse, suffitusque accendisse, atque precibus votisque, sublatis in cælum manibus, eum prosecutum esse, Deo nimirum commendando amplexusque atque salutis dirigendo. Ac quodam quærente causam dixisse Theophanem idcirco hæc D facilitare, quod magnus confessor Nicephorus patriarcha, pro sanctis imaginibus agonem desudans, viam transiens in exsiliū proficisceretur. Sanctam autem Euthymium, quod austerius liberiorique voce hæresim coarguisset, colaphis pugnisque fractis malis, diris adeo verberibus dorso cedit ut in eis animum exhalaret. His ita peractis Theodotum Cassitorum patriarcham præficit, mutum hominem et pisce elinguiorem; palamque adversus Ecclesiam implacabilem excitat persecutionem, eorum quos symmystas sibi adhibuerat consiliis cedens. Hæc illorum tria documenta: orthodoxam